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ATA TOHUMU UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

2022 Yılı Birim İç Değerlendirme Raporu



1 - ÖZET

1.1- Özet

Kayseri Üniversitesi ATA Tohumu Uygulama ve Araştırma Merkezi 23 Ağustos 2021 tarihli ve 31577 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak Kayseri Üniversitesi “ATA
TOHUMU UYGULAMA ve ARAŞTIRMA MERKEZİ” yönetmeliği ile kurulmuştur. Merkezimiz Develi Seyranı kampüsünde, Hüseyin Şahin Meslek Yüksekokulu
binasında hizmet vermektedir. Öğretim üyesi. Dr. Öğr. Üyesi Nihat YILMAZ merkez müdürü, Dr. Öğr. Üyesi Handan ŞAPCI SELAMOĞLU merkez müdür yardımcısı
olarak atanmıştır. Birimimiz bünyesinde 1 Merkez Müdürü, 1 Merkez Müdür Yardımcısı olmak üzere toplam 2 akademisyen görev yapmaktadır. Merkezimiz
bünyesinde bulunan seralarımız 2022 yılında aktifleşmiştir. Merkezimiz kapsamında yürütülecek faaliyetler ile teknolojik ve standartlara uygun, sistematik altyapısı
oluşturulmuş, sürdürülebilir ATA Tohumu Uygulama ve Araştırma Merkezi ile gün geçtikçe varlıkları azalan yerel sebze tohumlarının toplanması, morfolojik ve
moleküler karakterizasyonları, rejenerasyonu, muhafazası ve yeniden üretime kazandırılması hedeflenmektedir. Merkezimiz bünyesinde bulunan seralarımızda
gerek kendi öğrencilerimize gerekse de diğer üniversitelerden gelen öğrencilere staj ve uygulama yapma olanağı da sunulacaktır. Ayrıca, Kayseri Üniversitesi ATA
Tohumu Uygulama ve Araştırma Merkezi bünyesinde hem öğrencilerimize hem de sektör ile ilgili bireylere yönelik teorik ve uygulamalı olarak çeşitli eğitim ve
seminerler düzenlenmesi planlanmaktadır. Bu hedefler doğrultusunda, Kayseri Üniversitesi ATA Tohumu Uygulama ve Araştırma Merkezi olarak Akademik Birim İç
Değerlendirme Raporu’nun içeriği Yükseköğretim Kalite Kurulu tarafından hazırlanan KİDR Hazırlama kılavuzu içerisinde yer alan kalite güvence sistemi, eğitim-
öğretim, araştırma-geliştirme, toplumsal katkı ve yönetim sistemi alt başlıkları altında soruları içinde barından bir yapı kurgulanarak tasarlanmıştır. 

2 - BİRİM HAKKINDA BİLGİLER

2.1- İletişim Bilgileri

ATA Tohumu Uygulama ve Araştırma Merkezi Kalite Komisyonu Başkanı/Merkez Müdürü

Dr. Öğr. Üyesi Nihat YILMAZ

ATA Tohumu uygulama ve Araştırma Merkezi, Develi Kampüsü, Kayseri Üniversitesi, Kayseri, Türkiye

nihatyilmaz@kayseri.edu.tr

ATA Tohumu Uygulama ve Araştırma Merkezi Kalite Komisyonu Üyesi/Merkez Müdür Yardımcısı

Doç. Dr. Handan ŞAPCI SELAMOĞLU

ATA Tohumu uygulama ve Araştırma Merkezi, Develi Kampüsü, Kayseri Üniversitesi, Kayseri, Türkiye

handansapci@kayseri.edu.tr 

2.2- Tarihsel Gelişimi

Kayseri Üniversitesi Gıda Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi 23 Ağustos 2021 tarihli ve 31577 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak Kayseri Üniversitesi
“ATA TOHUMU UYGULAMA ve ARAŞTIRMA MERKEZİ” yönetmeliği ile kurulmuştur. Merkezimiz faaliyetlerini Kayseri Üniversitesi Develi Kampüsünde
sürdürmektedir. Birimimiz bünyesinde 1 Merkez Müdürü, 1 Merkez Müdür Yardımcısı olmak üzere toplam iki kişi görev yapmaktadır. Tüm dünyada, modern
çeşitlerin ve özellikle F1 hibrit çeşitler yaygınlaştığı için üreticiler her yıl düzenli olarak satın almak zorunda kalmaktadırlar. Bu durum tohum temininde sürekli olarak
dışa bağımlılık oluşturmaktadır. Bu nedenle, yöresel çeşitlerinin yetiştiriciliği terk edilmiş ve bu değerli yerel kaynaklarımız kaybolmaya başlamıştır. Son yıllarda,
Kayseri ve yöresinde de sebze tarımında F1 hibrit fideler kullanılmaya başlamıştır. Bu durum, her sene yeniden tohum ve buna bağlı olarak fide alımı ihtiyacına
sebep olmaktadır. Bilindiği üzere sebzeler tek yıllık bitkiler oldukları için, verimli ve nitelikli yeni çeşitlerin piyasaya girmesiyle eski yerel çeşitlerin yetiştiriciliği hızla
terkedilmekte, zaman içinde de tamamen ortadan kalkması ve kaybolma tehlikesi ile karsı karsıya kalınmaktadır. Merkezimiz kapsamında yürütülecek faaliyetler ile
teknolojik ve standartlara uygun, sistematik altyapısı oluşturulmuş, sürdürülebilir ATA Tohumu Uygulama ve Araştırma Merkezi ile gün geçtikçe varlıkları azalan
yerel sebze tohumlarının toplanması, morfolojik ve moleküler karakterizasyonları, rejenerasyonu, muhafazası ve yeniden üretime kazandırılması hedeflenmektedir.
Merkezimiz bünyesinde bulunan seralarımızda gerek kendi öğrencilerimize gerekse de diğer üniversitelerden gelen öğrencilere staj ve uygulama yapma olanağı da
sunulacaktır. Kayseri Üniversitesi ATA Tohumu Uygulama ve Araştırma Merkezi bünyesinde hem öğrencilerimize hem de sektör ile ilgili bireylere yönelik teorik ve
uygulamalı olarak çeşitli eğitim ve seminerler düzenlenecektir. 

2.3- Misyonu, Vizyonu, Değerleri ve Hedefleri

Misyonumuz, ATA tohumlarının muhafazası, çoğaltılması ve kullanımlarının yaygınlaştırılması sağlamak ve buna bağlı olarak ata tohumları katma değerini
yükseltmektir.

Vizyonumuz, Araştıran ve üreten bir merkez olarak, yerel tohumların katkı değerini artıran, Türkiye’nin yerel tohum ve fide üretimi alanındaki politikalarının
belirlenmesine katkılar sağlamak.



Değerlerimiz; • Türkiye Cumhuriyeti’nin temel ilke ve değerlerine sadakat, • Milli ve manevi değerlere bağlılık, • Sürekli gelişim, • Sürdürülebilirlik, • Katılımcılık, •
Hesap verebilirlik, • Paydaş odaklılık.

Hedeflerimiz; Merkezimiz kapsamında yürütülecek faaliyetler ile teknolojik ve standartlara uygun, sistematik altyapısı oluşturulmuş, sürdürülebilir ATA Tohumu
Uygulama ve Araştırma Merkezi ile gün geçtikçe varlıkları azalan yerel sebze tohumlarının toplanması, morfolojik ve moleküler karakterizasyonları, rejenerasyonu,
muhafazası ve yeniden üretime kazandırılması hedeflenmektedir. 

3 - LİDERLİK, YÖNETİŞİM VE KALİTE

3.1- A.1. Liderlik ve Kalite

Merkez Kalite Komisyonumuz Müdürümüz. Dr. Öğr. Üyesi Nihat Yılmaz, Doç. Dr. Handan ŞAPCI SELAMOĞLU'ndan oluşmaktadır. Komisyonumuz öncelikli olarak
Birim İç Değerlendirme Raporunun hazırlanması görevini yerine getirecektir.

Merkezimiz kurum çalışanlarına ve genel kamuoyuna hesap verebilirliğine yönelik Kayseri Üniversitesi yönetim politikasında belirtilen “Kayseri Üniversiteli olmak
bilincinin oluşmasına yönelik adil, şeffaf, hesap verebilen bir yönetim anlayışı benimsenmektedir. Merkezimize ait tüm faaliyetler hakkındaki bilgiler açık, doğru,
güncel ve kolay ulaşılabilir şekilde web sayfamızda yayımlanmaktadır ve kamuoyu bilgilendirilmektedir. Kurumumuzda web sayfası doğru, güncel, ilgili ve kolayca
erişilebilir bilgiyi vermektedir. 

3.2- A.2. Misyon ve Stratejik Amaçlar

ATA Tohumu Uygulama ve Araştırma Merkezi olarak misyonumuz; ATA tohumlarının muhafazası, çoğaltılması ve kullanımlarının yaygınlaştırılması sağlamak ve
buna bağlı olarak ata tohumları katma değerini yükseltmektir.

Vizyonumuz; Araştıran ve üreten bir merkez olarak, yerel tohumların katkı değerini artıran, Türkiye’nin yerel tohum ve fide üretimi alanındaki politikalarının
belirlenmesine katkılar sağlamak. retken, girişimci, kendisi ve toplumla barışık, teknolojik gelişmeleri takip eden ve sahip olduğu bilgiyi uygulamaya aktarabilen
bireyler yetiştirebilen önder kurumlardan biri olmaktır.

Temel değerlerimiz ise; • Türkiye Cumhuriyeti’nin temel ilke ve değerlerine sadakat, • Milli ve manevi değerlere bağlılık, • Sürekli gelişim, • Sürdürülebilirlik, •
Katılımcılık, • Hesap verebilirlik, • Paydaş odaklılık olarak sıralanmaktadır. 

ATA Tohumu Uygulama ve Araştırma Merkezi olarak Kayseri Üniversitesine ait Kalite politikasını benimsemiştir. 

3.3- A.3. Yönetim Sistemleri

Merkezimizin faaliyet ve sürece ilişkin verileri toplamak, analiz etmek ve raporlamak üzere üniversitemiz tarafından sağlanan  Akademik veri yönetim sistemi
(AVESİS), Proje Süreçleri Yönetim Sistemi (BAPSİS), Akademik Teşvik Ödeneği Süreç Yönetim Sistemi (ATÖSİS), yazışmalar için Elektronik Belge Yönetim
Sistemi (EBYS) kullanılmaktadır. 

3.4- A.4. Paydaş Katılımı

Merkezimizin iç ve dış paydaşlarının seçimi Yönetim Kurulu tarafından belirlenmektedir. Merkezimiz iç paydaş olarak Kayseri Üniversitesi öğrencilerini belirlerken,
Dış paydaşlar ile ilgili görüşmelerimiz sürmektedir.

3.5- A.5. Uluslararasılaşma

Merkezimiz, Kayseri Üniversitesi’nin Uluslararasılaşma Politikasını benimsemiş ve Uluslararasılaşma Politikası ile ilgili uygulamalar yapılması planlanmaktadır. 

4 - EĞİTİM VE ÖĞRETİM

4.1- B.1. Program Tasarımı, Değerlendirmesi ve Güncellenmesi

Kayseri Üniversitesi ATA Tohumu Uygulama ve Araştırma Merkezi bünyesinde henüz herhangi bir eğitim program bulunmamaktadır.



4.2- B.2. Programların Yürütülmesi (Öğrenci Merkezli Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme)

Kayseri Üniversitesi ATA Tohumu Uygulama ve Araştırma Merkezi bünyesinde henüz herhangi bir eğitim program bulunmamaktadır. 

4.3- B.3. Öğrenme Kaynakları ve Akademik Destek Hizmetleri

Kayseri Üniversitesi ATA Tohumu Uygulama ve Araştırma Merkezi bünyesinde henüz herhangi bir eğitim program bulunmamaktadır. 

4.4- B.4. Öğretim Kadrosu

Kayseri Üniversitesi ATA Tohumu Uygulama ve Araştırma Merkezi bünyesinde henüz herhangi bir eğitim program bulunmamaktadır. 

5 - ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME

5.1- C.1. Araştırma Süreçlerinin Yönetimi ve Araştırma Kaynakları

Merkez Müdürü başkanlığında Yönetim Kurulu Üyeleri ile yapılan istişareler ve diğer paydaşlardan gelen talepler doğrultusunda stratejiler belirlenmektedir. Kayseri
Üniversitesi, uygulama ve proje odaklı misyona sahip üniversitedir. Üniversitemizin bilimsel ve teknolojik alanda ulusal ve uluslararası rekabet gücünü arttırmak ve
mezunlarımızın iş dünyası ile bütünleşen, bölgesel kalkınmaya katkı sağlayan, mesleki yeterliliğe sahip, yenilikleri takip edebilen nitelikli elemanlar yetiştirilmesi
göz önünde bulundurulmuştur. Kurumumuzun araştırma hedefleri; Proje ve Patent sayısının artırılarak ülke ekonomisine katkı sağlaması Üniversite-Sanayi işbirliği
koordinasyonunun oluşturulması, başta TÜBİTAK, TAGEM, ORAN, KOSGEB olmak üzere çeşitli kurumlara proje sunmaktır.

5.2- C.2. Araştırma Yetkinliği, İş birlikleri ve Destekler

Araştırma kadrosunun yetkinliğinin geliştirilmesi ve iyileştirmesi için yayın, proje, bildiri vs. yapmaları konusunda öğretim elemanları cesaretlendirilmektedir. Atama
ve yükseltme sürecinde araştırma performansının değerlendirilmesi Kayseri Üniversitesi Akademik Yükseltme ve Atama Kriterlerine göre yapılmaktadır. Merkezimiz,
araştırma bileşeni kapsamındaki hedeflerine ulaşmayı sağlayacak araştırma kadrosunun, nicelik ve nitelik olarak sürdürülebilirliğini güvence altına alabilmek için iç
müşteri memnuniyetine önem vermekte, öğretim elemanlarımızın sorunlarına çözüm üretmeye ve aidiyet duygularının artırılmasına yönelik adımlar atmaktadır.
Üniversitemiz veri tabanı Yükseköğretim Bilgi Sistemi (YÖKSİS) ile uyumlandırılmış olup, merkezimizde görev alan öğretim elemanlarının yönetimsel faaliyetleri,
yayınları, atıfları, projeleri, patentleri, ödülleri, üyelikleri, bilimsel tanınırlık, mesleki ve eğitim etkinlikleri izlenmekte ve değerlendirilmektedir. Üniversitemiz veri tabanı
Yükseköğretim Bilgi Sistemi (YÖKSİS) ile uyumlandırılmış olup, Merkezimizde görevli öğretim elemanlarının yönetimsel faaliyetleri, yayınları, atıfları, projeleri,
patentleri, ödülleri, üyelikleri, bilimsel tanınırlık, mesleki ve eğitim etkinlikleri izlenmekte ve değerlendirilmektedir.

5.3- C.3. Araştırma Performansı

Merkezimin araştırma performansı yıllık olarak hazırlanan faaliyet raporları ile verilere dayalı olarak ölçülmekte ve niceliksel olarak değerlendirilmektedir. Araştırma
performansının iyileştirilmesi için öğretim elemanlarına gerekli destekler sağlanarak teşvik edilmektedir

6 - TOPLUMSAL KATKI

6.1- D.1. Toplumsal Katkı Süreçlerinin Yönetimi ve Toplumsal Katkı Kaynakları

Merkezimiz yapılacak faaliyetler neticesinde, Ata tohumlarının tanıtılması, kullanılması ve yaygınlaştırılması" yönelik farkındalıklar oluşturulacaktır. Öncelikle yöresel
anlamda daha sonra bölgesel düzeyde, ilerleyen süreçte ise ulusal düzeyde üretilen ürün kalitesinin artması orta ve uzun vadece ürünlerin ekonomik değerlerini
arttırarak karlılığını arttıracaktır. 

6.2- D.2. Toplumsal Katkı Performansı

Merkezimiz yeni kurulmuş bir merkez olup, kurum, toplumsal katkı stratejisi ve hedefleri doğrultusunda ilk önemli toplumsal katkı faaliyetimiz olarak ORAN
Kalkınma Ajansına sunulmuş ve desteklenmeye uygun görülmüş projemizdir. Projemiz kapsamında ATA tohumlarının yetiştirilip, yaygınlaştırılması amaçlanırken bu
kapsamda bilgilendirici eğitimler verilmiştir. 



7 - SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

7.1- SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

Kayseri Üniversitesi ATA Tohumu Uygulama ve Araştırma Merkezi 23 Ağustos 2021 tarihli ve 31577 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak kurulmuş ve faaliyete
başlamıştır.

ATA tohumu uygulama, araştırma ve fide üretim merkezi kurulması ve gün geçtikçe varlıkları azalan yerel tohumlarının yeniden ekonomiye dönüşüm oranlarının
arttırılması hedeflenmektedir. Kayseri Üniversitesi ATA Tohumu Uygulama ve Araştırma Merkezimiz; 480 m2 alana sahip dört sera ve Develi Hüseyin Şahin
Yüksekokulu içerisinde yer alan, 1 adet laboratuvar ve 1 adet idari büro sahiptir. Üniversitemiz veri tabanı Yükseköğretim Bilgi Sistemi (YÖKSİS) ile uyumlandırılmış
olup, Merkezimizde görevli öğretim elemanlarının yönetimsel faaliyetleri, yayınları, atıfları, projeleri, patentleri, ödülleri, üyelikleri, bilimsel tanınırlık, mesleki ve eğitim
etkinlikleri izlenmekte ve değerlendirilmektedir. Merkezimiz bünyesinde kurulmuş olan ve eksikliklerinin tamamlanmaya çalışıldığı laboratuvarımız bünyesinde,
araştırma yetkinliğinin geliştirilmesi ve iyileştirmesi için merkezimizde görevli öğretim üyelerinin yayın, proje, patent, bildiri vs. yapmaları teşvik edilmektedir.
Merkezimiz yapılacak faaliyetler neticesinde, Ata tohumlarının tanıtılması, kullanılması ve yaygınlaştırılması" yönelik farkındalıklar oluşturulacaktır. Öncelikle yöresel
anlamda daha sonra bölgesel düzeyde, ilerleyen süreçte ise ulusal düzeyde üretilen ürün kalitesinin artması orta ve uzun vadece ürünlerin ekonomik değerlerini
arttırarak karlılığını arttıracaktır.

Sonuç olarak kalite bilincini tüm paydaşlarına benimsetmeye çalışan ve kendisini kalite süreçleri açısından sürdürülebilir olarak geliştirmeye ve hedeflerine ulaşma
adına gerekli adımları atmaya devam edecektir.
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